- 1 -

西安医学院第二附属医院

各医疗单位、医学院校：

为进一步加强护理师资培养，提升临床护理师资岗位胜任力，

深化护理实践教学内涵，保障临床护理教育教学质量，深入贯彻

落实教育部《关于全面提高高等教育质量的若干意见》、《中共

中央国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》及《关

于加快建设高水平本科教学全面提高人才培养能力的意见》精神，

西安医学院第二附属医院于 2023 年 5 月 27 日举办临床护理师资

岗位胜任力提升班[项目编号 2023-14-05-059（陕）]，现将相关

事宜通知如下：

一、培训目标

旨在提高广大临床护理教师专业内涵、实践技能和综合评判

性思维能力，推动临床护理带教向标准化、精细化、创新化发展，

提高临床护理教学实效和广大临床带教老师的岗位胜任能力。

二、培训内容

1.课程思政在临床实践教学中的应用

2.护理教学师资人文关怀教育理念

3.准确把握新时代高等教育发展的着力点，提升护理人才培

养质量

- 2 -

4.如何在临床中开启科研之门

5.临床护理教学的设计与实施

6.临床护理实习、见习教学管理与实践

7.临床护理教学质量评价

8.清单式管理在临床护理教学中的应用

9.如何在临床教学中开展教育教学改革

10.护理临床教学资料的系统化收集与整理

11.用图片说话——PPT设计与课程设计联动

三、培训对象

陕西省各级医疗机构护理专业教学管理人员，专、兼职教师

及临床护理教学骨干等。

四、培训时间和地点

1.培训时间：2023 年 5 月 27日

2.培训地点：维也纳国际酒店（浐灞国际会展中心店）

地址：灞桥区东三环与世博大道丝路会展中心十字角黄邓村安置

小区南大门口 14号楼商铺；联系方式：029-68251888

五、学分授予

学员报名并完成全部培训课程，授予省级继续教育项目Ⅰ类

学分 3分。

六、报名及培训费用

1.本次培训参会人员一律免会务费、资料费及餐费（含午餐

及茶歇）。本项目拟招生 200 人，报满为止。

2.住宿费：住宿统一安排，费用自理。

3.请报名者于 2023 年 5 月 10 日前扫描二维码报名、注册、

- 3 -

预定房间，获取会议日程，报名完成后扫描二维码加入 QQ群

(QQ:654150206)。

（加入 QQ群：654150206，修改备注为“姓名+医院”）

七、联系人及联系方式

雷少华  17395676304     高  燕  13474128123

八、注意事项

参会代表于 5 月 27 日在会议现场报到，如有特殊情况请提前

联系会务组。

                          西安医学院第二附属医院

                             2023 年 4 月 24 日

报名信息二维码 报名成功扫码进群